[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício nº009/2023.
Jaraguari-MS, 20 de janeiro de 2023.

Ao Exmo. Sr. Edson Rodrigues Nogueira
Prefeito Municipal, de Jaraguari-MS.
C/C À Srª Vanessa da Silva Gomes Lursinik
Secretária Municipal de Saúde
Nesta:

Assunto: Solicitação (Faz).

Senhor Prefeito:

[bookmark: _GoBack]Solicitamos de V. Exa. Que desenvolva em parceria com a Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de infraestrutura   uma Ação Intitulada dia “D” para que seja feita a Limpeza de toda a sede e das localidades próximas, além dos Terrenos dos Prédios Públicos e Particulares existentes no nosso Município. Tal solicitação se faz necessário devido ao alto índice de casos notificados de dengue. Salientamos ainda que seja feito essa ação como exemplo a ser espelhada pela população em seus imóveis, bem como elaborar e divulgar nas redes sociais um cronograma contendo os dias de retirada dos entulhos.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Progressistas - PP
Vereador

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI